
提案説明 

 

【 市長提案説明 】 

 

 それでは、ただいま上程となりました議案第155号「令和元年度桑名市一般会計補正予算（第10号）」に

つきまして、ご説明申し上げます。 

 

今回の一般会計補正予算（第10号）は、土木費の予算増額をお願いするものであります。 

 

まず、歳出について、ご説明申し上げます。 

現在、継続費で進めております桑名駅自由通路整備事業につきましては、かねてから国に対し、国庫補

助金の追加要望を行ってまいりました。 

この度、国から、追加要望に対し、補正予算において対応する方針であるとの連絡を受けましたことか

ら、関係する事業経費を計上いたしました。 

これは、国への要望活動を市議会とともに、熱心に行ってきた結果であると考えており、改めまして、

感謝の意を表したいと思います。 

 

次に、歳入についてご説明申し上げます。 

国庫支出金及び市債につきましては、歳出事業に対する額の状況等に応じて所要の額を補正いたしまし

た。 

これに併せまして、継続費の内訳につきまして、来年度予定分を今年度分に変更いたしましたが、継続

費全体の事業費は変更ございません。 

 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

注）上記の提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 


